
UCHWAŁA NR IW27/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do realizacji projektu partnerskiego: „Program teleopieki 
domowej - program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami". 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. 1 art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Sokółka przystępuje do realizacji projektu „Program teleopieki domowej - program wsparcia 
polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami" w ramach w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Podlaskiego na lata 2021-2027, Priorytet VIII: Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego, 
Działanie 8.4 Wzrost dostępności usług społecznych oraz wnosi wkład własny w wysokości 95 971,10 zł 
stanowiącej 5 % ogólnej kwoty wydatków kwalifikowalnych wyżej wymienionego projektu. Kwota 
dofinansowania projektu wynosi 1 823 450,80 zł. Realizatorem Projektu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sokółce. Projekt realizowany będzie przez okres 45 miesięcy. 

§ 2. W ramach projektu 80 mieszkańców Gminy Sokółka zostanie objętych usługami opiekuńczymi. Usługi 
opiekuńcze w ramach ww. Projektu będą świadczone bezpłatnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sokółce 

Andrzej Kirpsza 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

Id: F36A1826-B7B7-4481-B142-8E2DA3F22CE8. Podpisany Strona ] 



UZASADNIENIE 
Projekt „Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z 
niepełnosprawnościami" współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 Priorytet VIII 
Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego Działania 8.4 Wzrost dostępności usług 
społecznych. 
Realizatorem projektu jest Województwo Podlaskie a jednym z 35 Partnerów jest Gmina Sokółka. 
Celem realizacji usług opiekuńczych jest pomoc i wsparcie uczestnika w czynnościach dnia 
codziennego. Usługi opiekuńcze będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób wspieranych. 
Z projektu skorzystają osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i spełniające, 
co najmniej jedno z kryteriów: 

a) wiek- powyżej 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn; 
b) znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
c) niepełnosprawność intelektualną w wieku od 18 lat; 
d) zaburzenie psychiczne w wieku od 18 lat. 

Uczestnicy projektu, według potrzeb otrzymają wsparcie w postaci usług opiekuńczych. 

Projekt realizowany będzie w okresie od 01.07.2024 roku do 31.12.2027 roku. 

Realizacja powyższego projektu wynika z potrzeb osób starszych, niepełnosprawnych oraz 
długotrwale chorych z terenu Gminy Sokółka. 

Id: F36A1826-B7B7-4481-B142-8E2DA3F22CE8. Podpisany Strona 2 


